CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
…, ngày … tháng … năm 2019
ĐƠN YÊU CẦU DI CHUYỂN BÃI RÁC
Kính gửi: – Ông …. – Tổ trưởng tổ dân phố số …
– Ông …. – Giám đốc Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị ...
– Căn cứ: – Luật bảo vệ môi trường 2014
Tên tôi là …..
CMND số …… cấp tại …. ngày …/…./….
Địa chỉ thường trú ….
Số điện thoại liên lạc …
Địa chỉ hiện tại …
Sau đây tôi xin trình bày về nội dung vụ việc:
[bookmark: _GoBack]Tôi cư trú tại số nhà … Trước cửa nhà tôi, phía công ty Môi trường có để xe rác để tiến hành thu gom rác. Phía công ty thường thu gom rác vào lúc 7 giờ 00 phút tối, tuy nhiên lượng rác thải hằng ngày của các hộ dân xung quanh rất nhiều dẫn đến việc xe rác luôn bị quá tải và không thể đổ thêm rác. Do đó các hộ gia đình đã vứt rác trước cửa nhà tôi và khi công nhân vệ sinh đi thu gom rác thì cũng hề thu dọn sạch rác thải đã bị đổ ra trước cửa nhà tôi. Dù gia đình tôi có nhắc nhở các hộ gia đình xung quanh không để rác trước cửa nhà tôi thì hiện tượng này vẫn tiếp tục và không có dấu hiệu suy giảm. Hành vi này ảnh hưởng rất nhiều đến sức khỏe của các thành viên trong gia đình tôi cũng như gây mất vệ sinh cho khu vực dân cư này
 Dựa vào khoản 1 Điều 81 Luật bảo vệ môi trường 2014
“ Điều 81. Bảo vệ môi trường nơi công cộng
Cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có trách nhiệm thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường và giữ gìn vệ sinh nơi công cộng; phân loại, chuyển rác thải vào thùng chứa rác công cộng hoặc đúng nơi quy định tập trung rác thải; không để vật nuôi gây mất vệ sinh nơi công cộng.
…”
Nhận thấy hành vị này đã ảnh hưởng tới môi trường sống và sức khỏe của các thành viên trong gia đình.
Tôi đề nghị ông ….. – Tổ trưởng tổ dân phố số … có biện pháp đề cập, kết hợp cùng cơ quan chức năng ngay lập tức di dời bãi rác ra khỏi khu vực cửa nhà tôi.
Xin cảm ơn.
Trân trọng!

	Người làm đơn